verificar a possibilidade de adquirir um empréstimo consignado, ocasião em que acreditava ter contratado o produto 

desejado. Ocorre que, ao analisar o extrato de pagamento do seu benefício, notou um desconto sob a rubrica de um 

CARTÃO DE CRÉDITO - RCC, cujo contrato foi autuado sob o nº 17706957 com parcelas no valor de R$ 102,12 (cento 

e dois reais e doze centavos) cada, das quais foram descontadas 12 parcelas, perfazendo o montante total de R$ 

1.225,44 (um mil e duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos).". 

Afirma ter entrado "imediatamente em contato com a demandada com o escopo de esclarecer a situação, 

oportunidade em que foi informado(a) que o contrato firmado foi na verdade de um cartão de crédito consignado de